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[Statsministeren.] 
til, hvad der vil ske i udlandet, og med hen- 
syn til, hvad vi selv kan gøre, ja, det mener 
jeg er en rigtig tankegang. 

Der er også en betragtning, som jeg gerne 
vil have lov at understrege. Hr. Jens Møller 
sagde, at det forlig, der blev lavet i septem- 
ber, viste, at folkestyret kan fungere. Jeg 
mener, det er enormt vigtigt netop i den 
situation, vi er i, og i den udvikling, vi har 
været ude i i de seneste par år, at det ikke 
bare fungerer fra sag til sag, men at det har 
været muligt med en meget bred tilslutning 
til et forlig, der oven i købet ikke bare er et 
nu-forlig, men er et forlig, der i hvert fald 
rækker et stykke ud i den nærmeste fremtid. 

Jeg er enig i den filosofi, som hr. Jens 
Møller gav udtryk for, at hvis der skal spa- 
res, eller når der skal spares, så skal det ikke 
gå ud over de svage grupper. Jeg håber, det 
kan blive en ledetråd for vores sparebestræ- 
belser i den kommende tid. 

Hr. Knud Jespersen behandlede bl. a. 
udviklingen i Portugal og sagde, at da jeg 
var i Portugal, ja, så tog jeg ikke imod en 
invitation, som kommunisterne dernede 
havde sendt mig, men var jeg gået til kom- 
munisterne og havde fået informationer, så 
kunne jeg måske have fået sandheden at 
vide. Dér vil jeg gerne sige til hr. Knud Jes- 
persen, at situationen var jo den, at da jeg 
var i Portugal, var der på samme tidspunkt 
også en repræsentant for hr. Knud Jesper- 
sens parti til stede i Portugal, nemlig hr. Ib 
Nørlund, som jo også er medlem af dette 
ting. Jeg behøvede egentlig ikke at opsøge 
hverken hr. Ib Nørlund eller de portugisiske 
kommunister for at finde ud af, hvad man 
mente om tingene. Jeg kunne ikke selv læse, 
hvad der stod i de portugisiske aviser, men 
jeg fik i hvert fald oversat, hvad der stod i 
et meget stort interview i en portugisisk 
avis med hr. Ib Nørlund. Dér forklarede han 
mig hele sammenhængen, hvad det var, der 
skete i Portugal, og jeg må nøjes med at si- 
ge, at den forklaring, den kendte jeg, inden 
jeg tog hjemmefra, og den kunne jeg ikke 
acceptere. 

Jeg er glad for, at der nu synes at være en 
positiv udvikling på vej i Portugal, hvor 
man forhåbentlig kan holde sig fri af de to 
grøfter, nemlig henholdsvis på den ene side 
det fascistiske diktatur, på den anden side 
et kommunistisk diktatur. Det ville det 

være, hvis et parti som det kommunistiske 
havde taget magten, når dette parti vitter- 
lig ikke engang udgør 12 pet. 

Hr. Schlüter var i sit indlæg naturligvis 
også inde på den økonomiske politik. Det, 
jeg synes der er værd at lægge mærke til, er, 
at hr. Schlüter var nok så kritisk, hvad jeg 
egentlig ikke synes at det konservative fol- 
kepartÏ ha,r nogen rimelig grund til at være. 
For også her gælder det, at vi igennem for- 
handlinger med de konservative var meget 
nær ved at blive enige, og det er ikke muligt 
på særlig vigtige områder at pege på, hvor 
uoverensstemmelsen mellem de konserva- 
tive og regeringen f. eks. var eller er. En lidt 
mere saglig vurdering af det forlig, som der 
nu er opnået bred tilslutning til, kunne man 
også godt have ventet fra det konservative 
folkeparti. 

Hr. Wilhjelm var også inde på EF og var 
kritisk over for EF ud fra den synsvinkel, at 
EF jo ikke gjorde nok for at blive enig. De 
enkelte lande i EF ville ganske enkelt køre 
deres eget løb. Lad mig sige, at det er der jo 
altid en risiko for, men jeg havde nær sagt: 
det er også noget positivt, når hr. Wilhjelm 
ligefrem bebrejder EF, at de ikke gør nok 
for at blive enige. Det er en kritik, som lige 
så godt kunne udlægges på den måde, at 
det, der skal til, i virkeligheden er endnu 
mere samarbejde, endnu mere forsøg på at 
komme i overensstemmelse om den økollo- 
miske politik og ikke det modsatte, at sørge 
for at splitte os op i en absolut national og 
selvstændig politik, for det kan ikke på til- 
fredsstillende måde løse de økonomiske 
problemer, som man står over for. 

Hr. Patursson pegede på den, det kan 
man vist godt sige, kendsgerning, at der er 
visse strømændringer i færøsk politik. Hr. 
Patursson var tilfreds med og glad for rege- 
ringens positive indstilling til en lang række 
af de spørgsmål, der har været regeringen og 
Færøerne imellem. Jeg kan kun kvittere for 
denne udtalelse fra hr. Patursson med en 
tak og her gentage, at regeringen er indstil- 
let på at vise forståelse, imødekommenhed, 
over for alle de ønsker, der måtte være, og 
som der er den fornødne tilslutning til oppe 
på Færøerne i befolkningen i retning af selv- 
styre; dér er vi afgjort positivt indstillet. 

Hr. Rosing var inde på spørgsmålet om 
EF og den støtte, som EF kan yde og også 
yder til Grønland. Jeg kan sige, at jeg ud- 


